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[Landbrugsministeren] 

Kapitel VII i lov om jagt- og vildtforvaltning 
bemyndiger landbrugsministeren til at oprette 
vildtreservater på søterritoriet, i ferske vande 
og på landarealer. Såfremt private arealer ind- 
drages, er lodsejeren berettiget til fuldstændig 
erstatning. 

Som det er spørgeren bekendt, har Land- 
brugsministeriets Vildtforvaltning planer para- 
te til etablering af en række nye reservater, hvis 
de bevillings- og pesonalemæssige ressourcer 
giver mulighed herfor. 

Den i 1988 gennemførte forhøjelse af jagt- 
tegnsafgiften har som anført af spørgeren med- 
ført øgede indtægter til Jagtfonden, hvoraf om- 
kostningerne ved etablering og opsyn med re- 
servaterne samt erstatninger til private lodseje- 
re afholdes. 

Regeringen har imidlertid med virkning alle- 
rede for finansåret 1988 gennemført en ekstra- 
ordinær reduktion i ministeriernes personale- 
rammer. Det vil derfor næppe i indeværende fi- 
nansår være muligt at finde de øgede persona- 
lemæssige ressourcer, som vil være en forud- 
sætning for større aktivitet på dette område. 

Det er endnu for tidligt at vurdere, i hvilken 
udstrækning der i finansåret 1989 vil kunne stil- 
les yderligere personalemæssige ressourcer til 
rådighed for Vildtforvaltningen med henbik på 
en forøgelse af antallet af vildtreservater. 

Spm. nr. S 229 

Til kulturministeren (29/7 88) af: 

Glistrup (FP): 
»Hvor stort er Det Kongelige Teaters reelle 

underskud pr. solgt billet, og hvordan forventes 
det at udvikle sig i de kommende år?« 

Begrundelse 

I statsregnskaber m.v. står sminkede tal for 
den katastrofe, som Det Kongelige Teater nu 
om dage udgør, også selv om man begrænser 
sig til det økonomiske felt. Men skatteyderne 
plyndres jo i virkeligheden endnu grovere af 
dette Forfængelighedens Fortidsstuer. 

En realistisk opgørelse må selvfølgelig ind- 
befatte en realistisk husleje opgjort på basis af 
de fremragende grundarealer, som teatret opta- 
ger, en markedsmæssig forrentning af den kapi- 
tal, som er placeret i teatervirksomhedens faste 
og løse elementer (bygninger, garderober osv.), 
en aktuarmæssigt opgjort pensionsreserve, en 
forholdsmæssig del af statsudgifterne til kultur- 

ministerium, rigsrevision etc. og givetvis en hel 
del andre skatteyderbetalte poster, som der be- 
des redegjort minutiøst for i svaret på nærvæ- 
rende spørgsmål. 

Svar (4/8 88): 

Kulturministeren (Ole Vig Jensen): 
Ifølge Danmarks Statistiks seneste opgørel- 

ser (Statistiske Efterretninger, 1988:7,21/6-88, 
6. årgang) androg den direkte offentlige støtte 
til Det Kongelige Teater i sæsonen 1985-86 
gennemsnitligt 297.000 kr. pr. forestilling og 
487 kr. pr. tilskuer. Det er ikke muligt at forud- 
sige, hvorledes statstilskuddet pr. solgt billet vil 
udvikle sig i de kommende år, idet dette afhæn- 
ger af uforudsigelige omstændigheder som bl.a. 
belægningsprocenten. 

En minutiøs besvarelse -  som den af spørge- 
ren i begrundelsen forudsatte -  af spørgsmåle- 
ne om, hvor stor den realistiske husleje ville 
være for teatret med dets nuværende placering, 
opgørelsen af den forventede markedsmæssige 
forrentning af den kapital, der er placeret i te- 
atrets bygninger og løsøre, aktuarmæssig opgø- 
relse af pensionsreserven, beregning af en for- 
holdsmæssig del af statsudgifterne til kulturmi- 
nisterium, rigsrevision etc. vil ikke kunne præ- 
steres inden for den foreskevne tidsfrist. 

Det kan imidlertid oplyses, at der under 
Budgetdepartementet er nedsat en arbejds- 
grupppe vedrørende styring af statsvirksomhe- 
den. Denne gruppe vil i sin rapport til finans- 
ministeren tage stilling til en udbygning af prin- 
cipperne for statsvirksomhedernes resultat- 
opgørelse -  herunder forrentningsprincipper 
og afskrivning -  pensionsudgiften, samt hvilke 
statslige udgifter der i øvrigt ved anvendelse af 
nøgletal kan fordeles på statsvirksomhedernes 
produkter. 

Arbejdsgruppen, hvori Det Kongelige Teater 
også er repræsenteret, forventes at ville afgive 
sin rapport til finansministeren i løbet af efter- 
året 1988. 

Jeg mener, at man må afvente fremkomsten 
af den omtalte rapport. 

Spm. nr. S 230 

Til skatteministeren (1/8 88) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Ministeren bedes oplyse, med hvilken 

hjemmel i renteafgiftsloven det er besluttet at 
udskyde betalingen af renteafgiften for skattey- 


